1984-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las trece horas con dieciseis minutos del veinticuatro de junio de dos mil veinticinco.
Proceso de renovacion de estructuras cantonales de la provincia de CARTAGO, por el
partido UNION COSTARRICENSE DEMOCRATICA.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y Fiscalizacion de
Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 de 26 de noviembre
de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes
presentados por los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas y los
estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido UNION
COSTARRICENSE DEMOCRATICA convocé a todas las asambleas CANTONALES de la

provincia de CARTAGO, las cuales cumplieron con el quérum de ley requerido para su

celebracion.
La conformacion de las estructuras cantonales del partido de cita quedo integrada segun se
indica:

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

303620946 LAURA PATRICIA VEGA MONGE PRESIDENTE PROPIETARIO
119920531 ABRAHAM JOSE PIEDRA VEGA SECRETARIO PROPIETARIO
301320183 TERESA CASTILLO MONTOYA TESORERO PROPIETARIO
114290555 ALEJANDRO MONGE VEGA PRESIDENTE SUPLENTE
901220734 MARIA JOSE PEREZ MADRIZ SECRETARIO SUPLENTE
114290554 RICARDO DE JESUS MONGE VEGA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

106190666 ALEJANDRO MONGE MONGE FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

119920531 ABRAHAM JOSE PIEDRA VEGA TERRITORIAL PROPIETARIO
114290555 ALEJANDRO MONGE VEGA TERRITORIAL PROPIETARIO
303620946 LAURA PATRICIA VEGA MONGE TERRITORIAL PROPIETARIO
901220734 MARIA JOSE PEREZ MADRIZ TERRITORIAL PROPIETARIO
301320183 TERESA CASTILLO MONTOYA TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTON PARAISO

COMITE EJECUTIVO

Cédula
302500503

Nombre
JOSE FERNANDO SOLANO COGHI

Puesto
PRESIDENTE PROPIETARIO



303010279
305080878
701020161
304430141
304220680

FISCALIA
Cédula
301870127

DELEGADOS

Cédula

303010279
302500503
304220680
304430141
305080878

ELISA MARIA VEGA MONGE
MARIA FERNANDA ARAYA LOPEZ
VIVIANA LOPEZ VASQUEZ

LUIS DIEGO SOLANO VEGA
JOSE FERNANDO SOLANO VEGA

Nombre
DEYANIRA BARQUERO SOLANO

Nombre

ELISA MARIA VEGA MONGE

JOSE FERNANDO SOLANO COGHI
JOSE FERNANDO SOLANO VEGA
LUIS DIEGO SOLANO VEGA
MARIA FERNANDA ARAYA LOPEZ

CANTON LA UNION

COMITE EJECUTIVO

Cédula

801550520
118840359
503380195
119150853
116990696
601140585

FISCALIA
Cédula
302130842

DELEGADOS

Cédula

801550520
119150853
118840359
503380195
601140585

Nombre

EMANIA DEL CARMEN PALACIOS ACUNA
VANESSA TATIANA GUEVARA SEQUEIRA
REYNER GERARDO HUERTAS CARVAJAL
GABRIEL DE JESUS VILLALTA GARITA
DAVID JOSE SOLIS PALACIOS

ALIS MONGE FONSECA

Nombre
ALFONSO ROJAS SANCHEZ

Nombre

EMANIA DEL CARMEN PALACIOS ACUNA
GABRIEL DE JESUS VILLALTA GARITA
VANESSA TATIANA GUEVARA SEQUEIRA
REYNER GERARDO HUERTAS CARVAJAL
ALIS MONGE FONSECA

CANTON JIMENEZ

COMITE EJECUTIVO

Cédula

303420740
304920054
302620362
108420226
302050308
303740391

FISCALIA
Cédula

Nombre

SANDRA MARIA ORTIZ SANCHEZ
SERGIO MAURICIO SANCHEZ SOLANO
OLGA MARTA PENARANDA LEITON
JAVIER MUNOZ SANCHEZ

ANA VICTORIA SOLANO CASTRO
OSCAR EDUARDO GARBANZO SILES

Nombre

SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto



116230023

DELEGADOS

Cédula

302050308
108420226
302620362
303740391
303420740

MARIA FERNANDA GRANADOS PENARANDA

Nombre

ANA VICTORIA SOLANO CASTRO
JAVIER MUNOZ SANCHEZ

OLGA MARTA PENARANDA LEITON
OSCAR EDUARDO GARBANZO SILES
SANDRA MARIA ORTIZ SANCHEZ

CANTON TURRIALBA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

303040975
601710073
302110917
303070112
104061092
302010675

FISCALIA
Cédula
303010496

DELEGADOS

Cédula

303040975
303070112
104061092
601710073
302010675

Nombre

SERGIO GUZMAN SANABRIA

LILLIAM SMIT SOTO

HORTENSIA MENDEZ CHAVES

LUCI BRENES QUESADA

BOLIVAR FALLAS BADILLA

GERARDO ALFREDO BRENES CALDERON

Nombre
ROXANA ANDRADE ABARCA

Nombre

SERGIO GUZMAN SANABRIA

LUCI BRENES QUESADA

BOLIVAR FALLAS BADILLA

LILLIAM SMIT SOTO

GERARDO ALFREDO BRENES CALDERON

CANTON ALVARADO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

302360139
304160228
302680866
301870441
303190958
305050652

FISCALIA
Cédula
301900976

DELEGADOS

Cédula
305050652

Nombre

RODOLFO GRANADOS ARAYA

ULISES SANCHEZ BARBOZA

MARIA ROSALIA BARBOZA LEON
MAYRA SOTO GOMEZ

VIRIA LORENA VIQUEZ SOTO

MARCOS DIONISIO SANCHEZ BARBOZA

Nombre
CARLOS LUIS RAMIREZ CARTIN

Nombre
MARCOS DIONISIO SANCHEZ BARBOZA

FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL PROPIETARIO



302680866
302360139
304160228
303190958

MARIA ROSALIA BARBOZA LEON
RODOLFO GRANADOS ARAYA
ULISES SANCHEZ BARBOZA
VIRIA LORENA VIQUEZ SOTO

CANTON OREAMUNO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

303640901
301941183
303790008
304360626
302830340
303420825

FISCALIA
Cédula
305150009

DELEGADOS

Cédula

301941183
305120236
304360626
303640901
302830340

Nombre

VIVIAN CONSUELO BRENES MARTINEZ
GERARDO SOLANO SANCHEZ

LAURA CAMPOS CALDERON

ROY JOSUE NUNEZ SOLANO

XINIA MARIA BRENES FERNANDEZ
CRISTIAN SOLANO SERRANO

Nombre
GLENDY DE LOS ANGELES MENDEZ BRENES

Nombre

GERARDO SOLANO SANCHEZ
KATHERINE DAYANA BRENES MARTINEZ
ROY JOSUE NUNEZ SOLANO

VIVIAN CONSUELO BRENES MARTINEZ
XINIA MARIA BRENES FERNANDEZ

CANTON EL GUARCO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

305460537
109740950
304650428
303550714
302650333
110430614

FISCALIA
Cédula
302630225

DELEGADOS

Cédula

305460537
303550714
302650333
109740950
110430614

Nombre

JOSUE EMANUEL CARMONA CRUZ
GRETTEL CRUZ CHINCHILLA

ANDREA PRISCILLA HIDALGO JIMENEZ
DUNIA VELAZQUEZ UMANA

HECTOR FRANCISCO MARTINEZ MONTOYA
JEFFERSSON BRICENO VARGAS

Nombre
LEONEL ALFREDO GUILLEN QUIROS

Nombre

JOSUE EMANUEL CARMONA CRUZ

DUNIA VELAZQUEZ UMANA

HECTOR FRANCISCO MARTINEZ MONTOYA
GRETTEL CRUZ CHINCHILLA

JEFFERSSON BRICENO VARGAS

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido politico completé satisfactoriamente

las estructuras de las asambleas cantonales, asi como las designaciones de los

delegados territoriales propietarios de todos los cantones de la provincia de

CARTAGO, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo de Elecciones mediante
resolucion n.° 5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto

del afio dos mil diecisiete, se autoriza al partido Unién Costarricense Democratica para

que celebre la asamblea Provincial de Cartago.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cadigo Electoral, el articulo veintinueve del Reglamento para
la Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y
Fiscalizacion de Asambleas y lo indicado en la resolucién del Tribunal Supremo de
Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de
noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos
de revocatoria y apelacion, que deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles
posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso
de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. -

Marta Castillo Vigquez
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Politicos

MCVI/jfg/wem
C.: Expediente n.° 264-2018, partido UNION COSTARRICENSE DEMOCRATICA
Ref n.°: S (8690, 9353, 4245, 10182, 7509, 8854, 7717, 8266)-2025

Digitally signed by MARTA CASTILLO VIQUEZ (FIRMA)
Date: 2025.06.24 19:07:49 -06:00

Reason: Tribunal Supremo de Elecciones

Location: Costa Rica



		TSE
	2025-06-24T19:07:49-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



