1984-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a las trece horas con dieciseis minutos del veinticuatro de junio de dos mil veinticinco. Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de CARTAGO, por el partido UNIÓN COSTARRICENSE DEMOCRÁTICA.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 08-2024 de 26 de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.º 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido <u>UNIÓN</u> <u>COSTARRICENSE DEMOCRÁTICA</u> convocó a todas las asambleas <u>CANTONALES</u> de la provincia de CARTAGO, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se indica:

CANTÓN CENTRAL

COMITE EJECUTIVO			
Cédula	Nombre	Puesto	
303620946	LAURA PATRICIA VEGA MONGE	PRESIDENTE PROPIETARIO	
119920531	ABRAHAM JOSE PIEDRA VEGA	SECRETARIO PROPIETARIO	
301320183	TERESA CASTILLO MONTOYA	TESORERO PROPIETARIO	
114290555	ALEJANDRO MONGE VEGA	PRESIDENTE SUPLENTE	
901220734	MARIA JOSE PEREZ MADRIZ	SECRETARIO SUPLENTE	
114290554	RICARDO DE JESUS MONGE VEGA	TESORERO SUPLENTE	
FICO AL ÍA			
FISCALÍA			
Cádula	Nombro	Duocto	
Cédula	Nombre	Puesto	
Cédula 106190666	Nombre ALEJANDRO MONGE MONGE	Puesto FISCAL PROPIETARIO	
	ALEJANDRO MONGE MONGE		
106190666	ALEJANDRO MONGE MONGE		
106190666 DELEGADOS	ALEJANDRO MONGE MONGE	FISCAL PROPIETARIO	
106190666 DELEGADOS Cédula	ALEJANDRO MONGE MONGE Nombre	FISCAL PROPIETARIO Puesto	
106190666 DELEGADOS Cédula 119920531	ALEJANDRO MONGE MONGE Nombre ABRAHAM JOSE PIEDRA VEGA	FISCAL PROPIETARIO Puesto TERRITORIAL PROPIETARIO	
106190666 DELEGADOS Cédula 119920531 114290555	ALEJANDRO MONGE MONGE Nombre ABRAHAM JOSE PIEDRA VEGA ALEJANDRO MONGE VEGA	FISCAL PROPIETARIO Puesto TERRITORIAL PROPIETARIO TERRITORIAL PROPIETARIO	

CANTÓN PARAÍSO

COMITE	EJECUTIVO
Cádula	Namb

Cédula Nombre 302500503 JOSE FERNANDO SOLANO COGHI Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO

303010279 305080878 701020161 304430141	ELISA MARIA VEGA MONGE MARIA FERNANDA ARAYA LOPEZ VIVIANA LOPEZ VASQUEZ LUIS DIEGO SOLANO VEGA	SECRETARIO PROPIETARIO TESORERO PROPIETARIO PRESIDENTE SUPLENTE SECRETARIO SUPLENTE
304430141	LUIS DIEGO SOLANO VEGA	SECRETARIO SUPLENTE
304220680	JOSE FERNANDO SOLANO VEGA	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

301870127 DEYANIRA BARQUERO SOLANO FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto 303010279 ELISA MARIA VEGA MONGE TERRITORIAL PROPIETARIO 302500503 JOSE FERNANDO SOLANO COGHI TERRITORIAL PROPIETARIO 304220680 JOSE FERNANDO SOLANO VEGA TERRITORIAL PROPIETARIO 304430141 LUIS DIEGO SOLANO VEGA TERRITORIAL PROPIETARIO 305080878 MARIA FERNANDA ARAYA LOPEZ TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTÓN LA UNIÓN

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
801550520	EMANIA DEL CARMEN PALACIOS ACUÑA	PRESIDENTE PROPIETARIO
118840359	VANESSA TATIANA GUEVARA SEQUEIRA	SECRETARIO PROPIETARIO
503380195	REYNER GERARDO HUERTAS CARVAJAL	TESORERO PROPIETARIO
119150853	GABRIEL DE JESUS VILLALTA GARITA	PRESIDENTE SUPLENTE
116990696	DAVID JOSE SOLIS PALACIOS	SECRETARIO SUPLENTE
601140585	ALIS MONGE FONSECA	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

302130842 ALFONSO ROJAS SANCHEZ FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
801550520	EMANIA DEL CARMEN PALACIOS ACUÑA	TERRITORIAL PROPIETARIO
119150853	GABRIEL DE JESUS VILLALTA GARITA	TERRITORIAL PROPIETARIO
118840359	VANESSA TATIANA GUEVARA SEQUEIRA	TERRITORIAL PROPIETARIO
503380195	REYNER GERARDO HUERTAS CARVAJAL	TERRITORIAL PROPIETARIO
601140585	ALIS MONGE FONSECA	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTÓN JIMÉNEZ

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
303420740	SANDRA MARIA ORTIZ SANCHEZ	PRESIDENTE PROPIETARIO
304920054	SERGIO MAURICIO SANCHEZ SOLANO	SECRETARIO PROPIETARIO
302620362	OLGA MARTA PEÑARANDA LEITON	TESORERO PROPIETARIO
108420226	JAVIER MUÑOZ SANCHEZ	PRESIDENTE SUPLENTE
302050308	ANA VICTORIA SOLANO CASTRO	SECRETARIO SUPLENTE
303740391	OSCAR EDUARDO GARBANZO SILES	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

116230023 MARIA FERNANDA GRANADOS PEÑARANDA FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Nombre	Puesto
ANA VICTORIA SOLANO CASTRO	TERRITORIAL PROPIETARIO
JAVIER MUÑOZ SANCHEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
OLGA MARTA PEÑARANDA LEITON	TERRITORIAL PROPIETARIO
OSCAR EDUARDO GARBANZO SILES	TERRITORIAL PROPIETARIO
SANDRA MARIA ORTIZ SANCHEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
	ANA VICTORIA SOLANO CASTRO JAVIER MUÑOZ SANCHEZ OLGA MARTA PEÑARANDA LEITON OSCAR EDUARDO GARBANZO SILES

CANTÓN TURRIALBA

\sim	ITE	\sim 11		\sim
COM		υ	יווי	u

Cédula	Nombre	Puesto
303040975	SERGIO GUZMAN SANABRIA	PRESIDENTE PROPIETARIO
601710073	LILLIAM SMIT SOTO	SECRETARIO PROPIETARIO
302110917	HORTENSIA MENDEZ CHAVES	TESORERO PROPIETARIO
303070112	LUCI BRENES QUESADA	PRESIDENTE SUPLENTE
104061092	BOLIVAR FALLAS BADILLA	SECRETARIO SUPLENTE
302010675	GERARDO ALFREDO BRENES CALDERON	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

303010496 ROXANA ANDRADE ABARCA FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
303040975	SERGIO GUZMAN SANABRIA	TERRITORIAL PROPIETARIO
303070112	LUCI BRENES QUESADA	TERRITORIAL PROPIETARIO
104061092	BOLIVAR FALLAS BADILLA	TERRITORIAL PROPIETARIO
601710073	LILLIAM SMIT SOTO	TERRITORIAL PROPIETARIO
302010675	GERARDO ALFREDO BRENES CALDERON	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTÓN ALVARADO

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
302360139	RODOLFO GRANADOS ARAYA	PRESIDENTE PROPIETARIO
304160228	ULISES SANCHEZ BARBOZA	SECRETARIO PROPIETARIO
302680866	MARIA ROSALIA BARBOZA LEON	TESORERO PROPIETARIO
301870441	MAYRA SOTO GOMEZ	PRESIDENTE SUPLENTE
303190958	VIRIA LORENA VIQUEZ SOTO	SECRETARIO SUPLENTE
305050652	MARCOS DIONISIO SANCHEZ BARBOZA	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

301900976 CARLOS LUIS RAMIREZ CARTIN FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

305050652 MARCOS DIONISIO SANCHEZ BARBOZA TERRITORIAL PROPIETARIO

302680866	MARIA ROSALIA BARBOZA LEON	TERRITORIAL PROPIETARIO
302360139	RODOLFO GRANADOS ARAYA	TERRITORIAL PROPIETARIO
304160228	ULISES SANCHEZ BARBOZA	TERRITORIAL PROPIETARIO
303190958	VIRIA LORENA VIQUEZ SOTO	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTÓN OREAMUNO

COM			

Cédula	Nombre	Puesto
303640901	VIVIAN CONSUELO BRENES MARTINEZ	PRESIDENTE PROPIETARIO
301941183	GERARDO SOLANO SANCHEZ	SECRETARIO PROPIETARIO
303790008	LAURA CAMPOS CALDERON	TESORERO PROPIETARIO
304360626	ROY JOSUE NUÑEZ SOLANO	PRESIDENTE SUPLENTE
302830340	XINIA MARIA BRENES FERNANDEZ	SECRETARIO SUPLENTE
303420825	CRISTIAN SOLANO SERRANO	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

305150009 GLENDY DE LOS ANGELES MENDEZ BRENES FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
301941183	GERARDO SOLANO SANCHEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
305120236	KATHERINE DAYANA BRENES MARTINEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
304360626	ROY JOSUE NUÑEZ SOLANO	TERRITORIAL PROPIETARIO
303640901	VIVIAN CONSUELO BRENES MARTINEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
302830340	XINIA MARIA BRENES FERNANDEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO

CANTÓN EL GUARCO

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
305460537	JOSUE EMANUEL CARMONA CRUZ	PRESIDENTE PROPIETARIO
109740950	GRETTEL CRUZ CHINCHILLA	SECRETARIO PROPIETARIO
304650428	ANDREA PRISCILLA HIDALGO JIMENEZ	TESORERO PROPIETARIO
303550714	DUNIA VELAZQUEZ UMAÑA	PRESIDENTE SUPLENTE
302650333	HECTOR FRANCISCO MARTINEZ MONTOYA	SECRETARIO SUPLENTE
110430614	JEFFERSSON BRICEÑO VARGAS	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

302630225 LEONEL ALFREDO GUILLEN QUIROS FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS Nombr

Cédula	Nombre	Puesto
305460537	JOSUE EMANUEL CARMONA CRUZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
303550714	DUNIA VELAZQUEZ UMAÑA	TERRITORIAL PROPIETARIO
302650333	HECTOR FRANCISCO MARTINEZ MONTOYA	TERRITORIAL PROPIETARIO
109740950	GRETTEL CRUZ CHINCHILLA	TERRITORIAL PROPIETARIO
110430614	JEFFERSSON BRICEÑO VARGAS	TERRITORIAL PROPIETARIO

En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido político **completó satisfactoriamente**

las estructuras de las asambleas cantonales, así como las designaciones de los

delegados territoriales propietarios de todos los cantones de la provincia de

CARTAGO, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo de Elecciones mediante

resolución n.º 5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto

del año dos mil diecisiete, se autoriza al partido Unión Costarricense Democrática para

que celebre la asamblea Provincial de Cartago.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de

Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. -

Marta Castillo Víquez

Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos

MCV/jfg/wcm

C.: Expediente n.º 264-2018, partido UNIÓN COSTARRICENSE DEMOCRÁTICA

Ref n.°: S (8690, 9353, 4245, 10182, 7509, 8854, 7717, 8266)-2025